
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 1628  DEL 22/12/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC E-PROCUREMENT

OGGETTO:

Adozione  programma  triennale  degli  investimenti  per  le  annualità  2024-2025-
2026.

Estensore :  Francesca Di Pietro 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 21/12/2023 

Il direttore sanitario f.f. Dott.  Antonio Rizzotto ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott. Antonio Rizzotto in data 22/12/2023

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Federica Formichetti per Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 21/12/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

Dott.ssa  Tania Morano  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Tania
Morano in data 12/12/2023

Il Direttore Ad Interim

 Simona Di Giovanni  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa
Simona Di Giovanni in data 21/12/2023

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 6 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 6



                                                                                               

 

OGGETTO:

Adozione  programma  triennale  degli  investimenti  per  le  annualità  2024-2025-
2026.

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione aziendale n. 2111 del 22.11.18 ed approvato
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

RICHIAMATO il  Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00014 del 05.04. 23 relativo alla
“Nomina del Commissario straordinario della Asl di Viterbo” art.8 comma 7 bis della L. R. n. 18 del
16.06.94 e s.m.i.; 

PRESO  ATTO  della  deliberazione  n.  0001  del  06.04.2023  di  “Presa  d’atto  del  Decreto  del
Presidente  della  Regione  Lazio   n.  T00014   del  05.04.2023  di  nomina  ed  insediamento  del
Commissario straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale di Viterbo, Dott. Egisto Bianconi”;

CONSIDERATO che tra i documenti da allegare al Bilancio Preventivo Economico annuale, all’art.
25 comma 2 del  D.lgs.  118/2011,  è previsto un piano degli  investimenti  in cui  devono essere
riportati gli investimenti da effettuare nel triennio e le relative modalità di finanziamento;

RITENUTO di dover quindi procedere all’adozione del programma triennale degli investimenti in
Lavori;  Apparecchiature  Elettromedicali;  Arredi  tecnici,  sanitari  e  non  sanitari;  Strumentazione
informatica HW e SW, riferito alle annualità 2024-2025-2026; 

PRESO ATTO dei prospetti (All. 1), allegati al presente atto del quale formano parte integrante e
sostanziale, contenenti il fabbisogno delle necessità di acquisto in Apparecchiature Elettromedicali
e  Arredi  (tecnici,  sanitari,  non  sanitari),  suddiviso  per  linea  di  finanziamento  e  per  priorità  di
acquisto rispetto al triennio 2024-2025-2026;

PRESO ATTO dei prospetti (All. 2), allegati al presente atto del quale formano parte integrante e
sostanziale, contenenti il fabbisogno delle necessità di acquisto in Strumentazione informatica HW
e SW, suddiviso per linea di finanziamento e per priorità di acquisto rispetto al triennio 2024-2025-
2026;

PRESO ATTO dei prospetti (All. 3), allegati al presente atto del quale formano parte integrante e
sostanziale,  contenenti  il  Programma Triennale  2024-2025-2026,  completo  dell’elenco annuale
2024, dei Lavori Pubblici della Asl di Viterbo, redatto ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 36/2023;

Pag 2 di 6



                                                                                               

TENUTO CONTO che le Apparecchiature Elettromedicali, gli Arredi tecnici, Arredi sanitari e Arredi
non sanitari,  la  Strumentazione informatica HW e SW, come risultanti  dagli  elenchi  allegati  al
presente atto deliberativo a formarne parte integrante e sostanziale, costituiscono acquisti prioritari
ai fini dell’ammodernamento/potenziamento del parco macchine in dotazione all’Azienda, talché
aventi ad oggetto forniture non presenti ovvero atte a sostituire analoghe tecnologie in elevato
stato  di  obsolescenza  e  vetustà  tecnologica  e/o  sopravvenuta  irreparabilità,  tutte  essenziali
all’espletamento  delle  funzioni  assistenziali  di  base  della  Asl  Viterbo,  nonché  a  realizzare
l’adeguamento tecnologico ai requisiti minimi, per l’accreditamento, per l’igiene e la sicurezza nei
luoghi di lavoro;

TENUTO CONTO che gli investimenti previsti negli elaborati di cui al presente atto risultano altresì
congrui con il Piano Strategico Aziendale di riorganizzazione e sviluppo ed in linea con quanto
previsto dal DCA n. 90/2010 inerente a “requisiti minimi autorizzativi per l’esercizio delle attività
sanitarie e socio sanitarie”;

VALUTATO che la Dr.ssa Tania Morano, Dirigente UOS Adempimento e Controllo Applicazione dei
contratti e gestione del budget centrale e settoriale – UOC E-Procurement, appare pienamente
idonea a ricoprire l’incarico di Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e
ss.mm.ii., avendo il livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto
all’incarico stesso;

VERIFICATO che gli affidamenti in oggetto danno luogo ad una transazione soggetta agli obblighi
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13/8/2010, n. 136 (Piano straordinario
contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di  normativa  antimafia)  e  dal  D.L.
12/11/2010, n. 187 (Misure urgenti in materia di sicurezza), convertito con modificazioni dalla legge
del 17/12/2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si
provvederà a richiedere i relativi CIG all’atto dell’avvio delle singole procedure di affidamento;

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che s’intendono integralmente richiamati:

Pag 3 di 6



                                                                                               

l’adozione del programma triennale degli investimenti in Lavori; Apparecchiature Elettromedicali;
Arredi tecnici, Arredi sanitari e Arredi non sanitari; Strumentazione informatica HW e SW, riferito
alle  annualità  2024-2025-2026,  da  allegare  al  Bilancio  Preventivo  Economico  annuale,  in
ottemperanza all’art. 25 comma 2 del D.lgs. 118/2011, ove è previsto un piano degli investimenti in
cui  devono  essere  riportati  gli  investimenti  da  effettuare  nel  triennio  e  le  relative  modalità  di
finanziamento, elaborato come di seguito:
-prospetti  All.  1 contenenti  il  fabbisogno  delle  necessità  di  acquisto  in  Apparecchiature
Elettromedicali e in Arredi (tecnici, sanitari, non sanitari), suddivisi per linea di finanziamento e per
priorità di acquisto rispetto al triennio di riferimento;
-prospetti All. 2 contenenti il fabbisogno delle necessità di acquisto in Strumentazione informatica
HW e SW, suddivisi  per linea di  finanziamento e per priorità di  acquisto rispetto al  triennio di
riferimento;
-prospetti All. 3 contenenti il Programma Triennale 2024-2025-2026, completo dell’elenco annuale
2024, dei Lavori Pubblici della Asl di Viterbo, redatto ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 36/2023;
tutti allegati al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che:
-le  Apparecchiature  Elettromedicali,  gli  Arredi  tecnici,  Arredi  sanitari  e  Arredi  non  sanitari,  la
Strumentazione  informatica  HW  e  SW,  come  risultanti  dagli  elenchi  allegati  al  presente  atto
deliberativo del quale formano parte integrante e sostanziale, costituiscono acquisti prioritari ai fini
dell’ammodernamento/potenziamento del parco macchine in dotazione all’Azienda, talché aventi
ad oggetto forniture non presenti ovvero atte a sostituire analoghe tecnologie in elevato stato di
obsolescenza  e  vetustà  tecnologica  e/o  sopravvenuta  irreparabilità,  tutte  essenziali
all’espletamento  delle  funzioni  assistenziali  di  base  della  Asl  Viterbo,  nonché  a  realizzare
l’adeguamento tecnologico ai requisiti minimi, per l’accreditamento, per l’igiene e la sicurezza nei
luoghi di lavoro;
-gli investimenti previsti negli elaborati di cui al presente atto risultano altresì congrui con il Piano
Strategico Aziendale di riorganizzazione e sviluppo ed in linea con quanto previsto dal DCA n.
90/2010  inerente  a  “requisiti  minimi  autorizzativi  per  l’esercizio  delle  attività  sanitarie  e  socio
sanitarie”;

di nominare Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., la Dr.ssa
Tania Morano, Dirigente UOS Adempimento e Controllo Applicazione dei contratti e gestione del
budget centrale e settoriale – UOC E-Procurement, conferendo mandato alla medesima per tutti i
successivi incombenti di legge;

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

Dott.ssa Simona Di Giovanni 

Pag 4 di 6



                                                                                               

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 0001
del 06.04.2023; 

VISTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal IL DIRETTORE AD INTERIM del UOC
E-PROCUREMENT

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati in frontespizio;

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679;.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario f.f.
Dott.  Antonio Rizzotto

Proposta firmata digitalmente 

Il Commissario Straordinario
Dott.  Egisto Bianconi

Firmato digitalmente 

Pag 5 di 6



                                                                                               

  

 

Pag 6 di 6



SCHEMA PIANO DEGLI INVESTIMENTI - ATTREZZATURE ELETTROMEDICALI E ARREDI (TECNICI-SANITARI-NON SANITARI)

Finanziamenti da 
Stato 

Finanziamenti da 
Regione

Donazione o lasciti
Altre tipologie di finanziamento 

(specificare nel campo note)

Contributi F.S.R. per 
destinazione ad 

investimenti

Altri contributi per 
destinazione ad 

investimenti

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle - Strada 
Sammartinese snc

10
DGR 234_2022 
APPARECCHIATURE VARIE 
CORPO A3 PRIMA PARTE 

ASL DI VITERBO Arredi/Attrezzature/IT/Antincendio

2.584.213,31 €

DGR 234/2022 2.584.213                                     2.584.213,31 €          

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle - Strada 
Sammartinese snc

10
DGR 378_2023 
APPARECCHIATURE VARIE 
CORPO A3 SECONDA PARTE 

ASL DI VITERBO Arredi/Attrezzature/IT/Antincendio 6.401.322,06 €            DGR 378/2023 6.401.322                                     3.200.661,03 €    3.200.661,03 €    

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle - Strada 
Sammartinese snc

10
TOMOGRAFO a Risonanza 
Magnetica (MRI) articolari per PO 
Acquapendente e Viterbo

ASL DI VITERBO Sostituzione ed aggiornamento TRM ASL 
Viterbo

539.000,00 €
539.000                                         Senza finanziamento specifico 539.000,00 €        

ASL DI VITERBO  Orte-Ronciglione-Belcolle CIVITA CASTELLANA-TARQUINIA-CARCEREVITERBO  Orte-Ronciglione-Belcolle CIVITA 
CASTELLANA-TARQUINIA-CARCERE

10
ORTOPANTOMOGRAFO digitale per 
i presidi di  Orte-Belcolle -CIVITA 
CASTELLANA-TARQUINIA-CARCERE

ASL DI VITERBO Sostituzione e rinnovo per obsolescenza

210.000,00 €

210.000                                         Senza finanziamento specifico 210.000,00 €        

ASL DI VITERBO ACQUAPENDENTE,TARQUINIA,VITERBOVITERBO Ospedale Acquapendente,Tartquinia 
e Viterbo

10
DENSITOMETRO  Osseo MOC per 
PO Tarquinia, Acquapendente, 
Viterbo

ASL DI VITERBO Sostituzione e rinnovo per obsolescenza
120.000,00 €

120.000                                         Senza finanziamento specifico 120.000,00 €        

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO
PO Acquapendente,Belcolle 
Tarquinia,Civita Castellana e 
carcere di Massima Sicurezza

10

POLIFUNZIONALE DIGITALE 
DIRETTO SU STRUTTURA 
AUTOPORTANTE E 
TELERADIOGRAFO e PENSILE  
CARCERE E PS BELCOLLE

ASL DI VITERBO Sostituzione e rinnovo per obsolescenza

540.000,00 €

540.000                                         Senza finanziamento specifico 540.000,00 €              

ASL DI VITERBO BAGNOREGIO VITERBO CdC SPOKE Bagnoregio 10 CdC SPOKE Bagnoregio ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

130.000,00 €               PNRR DGR 581/22 130.000                                         130.000,00 €              

ASL DI VITERBO TARQUINIA VITERBO CdC HUB Tarquinia 10 CdC HUB Tarquinia ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

191.991,40 €               PNRR DGR 581/22 191.991                                         191.991,40 €              

ASL DI VITERBO TUSCANIA VITERBO CdC SPOKE Tuscania 10 CdC SPOKE Tuscania ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

191.991,40 €               PNRR DGR 581/22 191.991                                         191.991,40 €              

ASL DI VITERBO MONTEFIASCONE VITERBO CdC HUB Montefiascone 10 CdC HUB Montefiascone ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

191.991,40 €               PNRR DGR 581/22 191.991                                         191.991,40 €              

ASL DI VITERBO SORIANO NEL CIMINO VITERBO CdC SPOKE Soriano nel Cimino 10 CdC SPOKE Soriano nel Cimino ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

191.991,40 €               PNRR DGR 581/22 191.991                                         191.991,40 €              

ASL DI VITERBO RONCIGLIONE VITERBO CdC HUB Ronciglione 10 CdC HUB Ronciglione ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

191.991,40 €               PNRR DGR 581/22 191.991                                         191.991,40 €              

ASL DI VITERBO BOLSENA VITERBO CdC SPOKE Bolsena 10 CdC SPOKE Bolsena ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

115.900,00 €               PNRR DGR 581/22 115.900                                         115.900,00 €              

ASL DI VITERBO RONCIGLIONE VITERBO OdC Ronciglione 10 OdC Ronciglione ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

247.322,60 €               PNRR DGR 581/22 247.323                                         247.322,60 €              

ASL DI VITERBO MONTEFIASCONE VITERBO OdC Montefiascone 10 OdC Montefiascone ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

172.020,00 €               PNRR DGR 581/22 172.020                                         172.020,00 €              

ASL DI VITERBO TARQUINIA VITERBO Ospedale Tarquinia Viale Igea 10 Centrale operativa COT-D ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

21.350,00 €                 PNRR DGR 581/22 21.350                                           21.350,00 €                

ASL DI VITERBO CIVITA CASTELLANA VITERBO Ospedale Civita Castellana via 
ferretti

10 Centrale operativa COT-D ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

21.350,00 €                 PNRR DGR 581/22 21.350                                           21.350,00 €                

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Centrale operativa CO H 10 Centrale operativa CO H ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

21.350,00 €                 PNRR DGR 581/22 21.350                                           21.350,00 €                

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Cittadella della salute via fermi 10 CdC HUB  Viterbo ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

191.991,40 €               191.991                                         Senza finanziamento specifico 191.991,40 €              

ASL DI VITERBO ORTE VITERBO CdC HUB Orte 10 CdC HUB Orte ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

191.991,40 €               191.991                                         Senza finanziamento specifico 191.991,40 €        

ASL DI VITERBO CIVITA CASTELLANA VITERBO CdC HUB  Civita Castellana 10 CdC HUB  Civita Castellana ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

191.991,40 €               191.991                                         Senza finanziamento specifico 191.991,40 €              

ASL DI VITERBO ACQUAPENDENTE VITERBO CdC HUB Acquapendente 10 CdC HUB Acquapendente ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

191.991,40 €               191.991                                         Senza finanziamento specifico 191.991,40 €        

ASL DI VITERBO VETRALLA VITERBO CdC SPOKE Vetralla 10 CdC SPOKE Vetralla ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

191.991,40 €               191.991                                         Senza finanziamento specifico 191.991,40 €        

ASL DI VITERBO ACQUAPENDENTE VITERBO OdC Acquapendente 10 OdC Acquapendente ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

446.520,00 €               446.520                                         Senza finanziamento specifico 446.520,00 €        

ASL DI VITERBO ORTE VITERBO OdC Orte 10 OdC Orte ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

172.020,00 €               172.020                                         Senza finanziamento specifico 172.020,00 €        

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle - Strada 
Sammartinese snc

10 Centrale operativa CO A ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

21.350,00 €                 21.350                                           Senza finanziamento specifico 21.350,00 €                

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Cittadella della salute via fermi 10 Centrale operativa COT-D ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 
rete territoriale CdC/OdC

21.350,00 €                 21.350                                           Senza finanziamento specifico 21.350,00 €                

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO PO VARI 10

COMPLETAMENTO 
APPARECCHIATURE 
ARREDI/AAEE/ICT PER PNRR 
CDC/ODC

ASL DI VITERBO COMPLETAMENTO APPARECCHIATURE 
ARREDI/AAEE/ICT PER PNRR CDC/ODC

600.000,00 €               600.000                                         Senza finanziamento specifico 200.000,00 €              200.000,00 €        200.000,00 €        

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO PP.OO. vari della Asl Viterbo 11 PP.OO. vari della Asl Viterbo ASL DI VITERBO

Sostituzione arredi e complementi di arredo 
fatiscenti ed usurati ovvero implementazione 
dell’attuale dotazione in caso di attivazione 
nuovi Servizi ovvero di assegnazione nuovi 
spazi a Servizi esistenti.

3.600.000,00 €            3.600.000                                     Senza finanziamento specifico 1.200.000,00 €          1.200.000,00 €    1.200.000,00 €    

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

10 Tomografo Computerizzato Assiale 
per UOC Radioterapia PO Belcolle

ASL DI VITERBO Forniture per sostituzione potenziamento 

400.442,19 €

ex. Art.20 IIl 67/88, 
richiesta rimodulazione 
nota prot.  90549 del 
06/12/2022

400.442                                         400.442,19 €              

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

10 n. 5 app. anestesia (1 BO Civita 
Castellana, 4 NBO Belcolle

ASL DI VITERBO Sostituzione e rinnovo per obsolescenza

175.000,00 €

175.000                                         Senza finanziamento specifico 175.000,00 €

ASL DI VITERBO RONCIGLIONE VITERBO Ospedale Ronciglione 10 CBTC per il presidio di Ronciglione ASL DI VITERBO Forniture per  potenziamento

150.000,00 €

150.000                                         Senza finanziamento specifico 150.000,00 €

ASL DI VITERBO TARQUINIA VITERBO Ospedale Tarquinia 10 COLONNE LAPAROSCOPICHE ASL DI VITERBO Sostituzione e rinnovo per obsolescenza

600.000,00 €

600.000                                         Senza finanziamento specifico 600.000,00 €

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

10

Piattaforma e customizzazione sw 
area interna - estenzione cartella 
clinica s.d.c. con integrazione 
dispositivi di Telemedicina

ASL DI VITERBO Forniture per  potenziamento 429.859,36 €               429.859                                         Senza finanziamento specifico 429.859,36 €              

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

11 TPS Pinnacle ASL DI VITERBO Sostituzione e rinnovo per obsolescenza 345.000,00 €               

ex. Art.20 IIl 67/88, 
richiesta rimodulazione 
nota prot.  90549 del 
06/12/2022

345.000                                         345.000,00 €              

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

11 Arredi tecnici e sanitari 
Radiofarmacia

ASL DI VITERBO
Sostituzione e rinnovo per 
obsolescenza/Implementazione per avvio sito 
PET

445.000,00 €               

ex. Art.20 IIl 67/88, 
richiesta rimodulazione 
nota prot.  90549 del 
06/12/2022

445.000                                         445.000,00 €              

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

10 PORTATILI RADIOSCOPIA PER 
BLOCCO OPERATORIO

ASL DI VITERBO Sostituzione e rinnovo per obsolescenza

235.000,00 €

ex. Art.20 IIl 67/88, 
richiesta rimodulazione 
nota prot.  90549 del 
06/12/2022

235.000                                         235.000,00 €

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

10 PORTATILI RADIOSCOPIA PER 
BLOCCO OPERATORIO

ASL DI VITERBO Sostituzione e rinnovo per obsolescenza
355.760,48 €

355.760                                         Senza finanziamento specifico 355.760,48 €

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

10
PORTATILI PER RADIOGRAFIA

ASL DI VITERBO Sostituzione e rinnovo per obsolescenza
160.000,00 €

160.000                                         Senza finanziamento specifico 160.000,00 €

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

10 TAVOLI OPERATORI per SS.OO. 
N.13

ASL DI VITERBO Sostituzione e rinnovo per obsolescenza
1.560.000,00 €

1.560.000                                     Senza finanziamento specifico 720.000,00 € 840.000,00 €        

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

10
Sito TOMOGRAFO Risonanza 
Magnetica 1,5 T presso PO Belcolle - 
secondo sito

ASL DI VITERBO Potenziamento
2.900.000,00 €

2.900.000                                     Senza finanziamento specifico 2.900.000,00 €          

ASL DI VITERBO TARQUINIA VITERBO Ospedale Tarquinia 10
Sito TOMOGRAFO Risonanza 
Magnetica 1,5 T presso PO 
Tarquinia

ASL DI VITERBO Potenziamento
3.692.998,39 €

3.692.998                                     Senza finanziamento specifico 3.692.998,39 €          

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

10 ANGIOGRAFO BIPLANO 
(GIUBILEO)

ASL DI VITERBO Potenziamento/rinnovo per obsolescenza
1.222.099,21 €

Giubileo 1.222.099                                     1.222.099,21 €          

ASL DI VITERBO CIVITA CASTELLANA VITERBO Ospedale Civita Castellana 10
APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI GIUBILEO 
CIVITA CASTELLANA

ASL DI VITERBO Potenziamento/rinnovo per obsolescenza

478.346,46 €

Giubileo 478.346                                         478.346,46 €              

ASL DI VITERBO TARQUINIA VITERBO Ospedale Tarquinia 10
APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI GIUBILEO 
TARQUINIA

ASL DI VITERBO Potenziamento/rinnovo per obsolescenza

537.281,82 €

Giubileo 537.282                                         537.281,82 €              

ASL DI VITERBO ACQUAPENDENTE VITERBO Ospedale Acquapendente 10 FORNITURE VARIE GIUBILEO 
ACQUAPENDENTE

ASL DI VITERBO Potenziamento/rinnovo per obsolescenza
221.456,69 €

Giubileo 221.457                                         221.456,69 €              

ASL DI VITERBO TARQUINIA VITERBO Ospedale Tarquinia 10 FORNITURE VARIE GIUBILEO 
TARQUINIA

ASL DI VITERBO Potenziamento/rinnovo per obsolescenza
220.000,00 €

Giubileo 220.000                                         220.000,00 €              

4) FONTE DI FINANZIAMENTO

Programma di 
riferimento

Atto di riferimento (DCA, 
DGR, Delibera aziendale, 

etc…)

1) DATI IDENTIFICATIVI 5 A) FABBISOGNO FINANZIARIO PER FONTE DI FINANZIAMENTO

Note
Descrizione 
intervento

Obiettivo intervento
Presidio/
Struttura

Altre specificheCosto/mqMq intervento

 Fabbisogno 
finanziario 

complessivo 
(importo in €) 2 

Studio di 
fattibilità

Data 
ultimazione 

lavori prevista
CollaudoFine lavori2024 2025 2026 Inizio lavori

Indizione gara 
d'appalto

Approvazione 
progetto

Residui anni 
successivi

 5 B) FABBISOGNO FINANZIARIO PER ANNO 6) PROCEDURE E PREVISIONE TERMINI DI ATTUAZIONE 7) ALTRE INFORMAZIONI2) CONTENUTI PROGETTUALI  3) DOCUMENTO PRELIMINARE DI PROGETTAZIONE

Contributi c/capitale Contributi c/esercizio

Categoria
Tipologia 

intervento 
1

Sede di erogazioneProvincia
Comune di 
ubicazione

Soggetto 
proponente

Costi di 
esercizio a 

conclusione dei 
lavori 4

Costi di 
gestione a 

conclusione dei 
lavori 3 

Pagina 1 di 2



Finanziamenti da 
Stato 

Finanziamenti da 
Regione

Donazione o lasciti
Altre tipologie di finanziamento 

(specificare nel campo note)

Contributi F.S.R. per 
destinazione ad 

investimenti

Altri contributi per 
destinazione ad 

investimenti

4) FONTE DI FINANZIAMENTO

Programma di 
riferimento

Atto di riferimento (DCA, 
DGR, Delibera aziendale, 

etc…)

1) DATI IDENTIFICATIVI 5 A) FABBISOGNO FINANZIARIO PER FONTE DI FINANZIAMENTO

Note
Descrizione 
intervento

Obiettivo intervento
Presidio/
Struttura

Altre specificheCosto/mqMq intervento

 Fabbisogno 
finanziario 

complessivo 
(importo in €) 2 

Studio di 
fattibilità

Data 
ultimazione 

lavori prevista
CollaudoFine lavori2024 2025 2026 Inizio lavori

Indizione gara 
d'appalto

Approvazione 
progetto

Residui anni 
successivi

 5 B) FABBISOGNO FINANZIARIO PER ANNO 6) PROCEDURE E PREVISIONE TERMINI DI ATTUAZIONE 7) ALTRE INFORMAZIONI2) CONTENUTI PROGETTUALI  3) DOCUMENTO PRELIMINARE DI PROGETTAZIONE

Contributi c/capitale Contributi c/esercizio

Categoria
Tipologia 

intervento 
1

Sede di erogazioneProvincia
Comune di 
ubicazione

Soggetto 
proponente

Costi di 
esercizio a 

conclusione dei 
lavori 4

Costi di 
gestione a 

conclusione dei 
lavori 3 

ASL DI VITERBO CIVITA CASTELLANA VITERBO Ospedale Civita Castellana 10 FORNITURE VARIE GIUBILEO 
CIVITA CASTELLANA

ASL DI VITERBO Potenziamento/rinnovo per obsolescenza
221.856,26 €

Giubileo 221.856                                         221.856,26 €              

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

10 INCUBATRICI NEONATALI E DA 
TRASPORTO

ASL DI VITERBO Sostituzione per obsolescenza
226.000,00 €

226.000                                         Senza finanziamento specifico 226.000,00 €        

ASL DI VITERBO ACQUAPENDENTE VITERBO Ospedale Acquapendente 10
APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI GIUBILEO 
ACQUAPENDENTE

ASL DI VITERBO Potenziamento/rinnovo per obsolescenza

447.371,46 €

Giubileo 447.371                                         447.371,46 €              

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO PO VARI 10 ECOTOMOGRAFI 
MULTIDISCIPLINARI 

ASL DI VITERBO Sostituzione per obsolescenza
300.000,00 €

300.000                                         Senza finanziamento specifico 300.000,00 €              

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

10 LETTI TERAPIA INTENSIVA UTIC + 
RIANIMAZIONE N° 22

ASL DI VITERBO Sostituzione per obsolescenza
440.000,00 €

440.000                                         Senza finanziamento specifico 440.000,00 €        

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

10

TESTA LETTO PENSILE N° 30 
PRONTO SOCCORSO 
RIQUALIFICAZIONE E 
ESTENSIONE (EXTRA GIUBILEO)

ASL DI VITERBO Sostituzione per obsolescenza

270.000,00 €

Giubileo 270.000                                         270.000,00 €              

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO PO VARI 10 DEFIBRILLATORE MANUALE ASL DI VITERBO Sostituzione per obsolescenza 490.000,00 € 490.000                                         Senza finanziamento specifico 490.000,00 €        

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

10 MEZZI MOBILI SCREENING 
MAMMOGRAFICO

ASL DI VITERBO Sostituzione per obsolescenza
340.000,00 €

340.000                                         Senza finanziamento specifico 340.000,00 €              

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

10 ANGIO-TAC ASL DI VITERBO Potenziamento
1.700.000,00 €

1.700.000                                     Senza finanziamento specifico 1.700.000,00 €          

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO PO VARI ALTA TUSCIA 10

DEVICE PROGETTUALI - PIANO DI 
SVILUPPO E COESIONE PSC LAZIO E 
SNAI - AREA INTERNA ALTA TUSCIA - 
INTERVENTO CODICE N. SB1 
PRENDERSI CURA -ATTIVAZIONE 
DEL SERVIZIO DI TELEMEDICINA - 
CUP G31D20001580001

ASL DI VITERBO Potenziamento

306.811,00 €

306.811                                         Senza finanziamento specifico 306.811,00 €              

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO CRRA 10 DIFRATTOMETRO DRX E PORTA 
CAMPIONI CAPILLARE

ASL DI VITERBO Sostituzione per obsolescenza
176.600,00 € 176.600,00 €

Senza finanziamento specifico 176.600,00 €        

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO PO VARI 10 MOVIMENTAZIONE PAZIENTE ASL DI VITERBO Sostituzione per obsolescenza 216.200,00 € 216.200                                         Senza finanziamento specifico 216.200,00 €              

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO PO VARI 10 CAPPE BIOLOGICHE A FLUSSO 
LAMINARE ASL VITERBO

ASL DI VITERBO Sostituzione per obsolescenza
310.000,00 €

310.000                                         Senza finanziamento specifico 310.000,00 €        

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Presidi ospedalieri 10 COLONNA VIDEOENDOSCOPICA + 
STRUMENTI VIDEOENDOSCOPIA

ASL DI VITERBO Sostituzione per obsolescenza

550.000,00 €

550.000                                         Senza finanziamento specifico 550.000,00 €              

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle Strada 
Sammartinese

10
AGGIORNAMENTO 
ELETTROBISTURI BLOCCO 
OPERATORIO

ASL DI VITERBO Sostituzione per obsolescenza
525.000,00 €

525.000                                         Senza finanziamento specifico 525.000,00 €              

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO PRESIDI VARI DIPARTIMENTO 
PREVENZIONE

10 PNC FASE 2 ASL DI VITERBO Sostituzione per 
obsolescenza/potenziamento 377.080,29 €

PNC Dipartimento 
Prevenzione

377.080                                         377.080,29 €              

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO PRESIDI VARI DIPARTIMENTO 
PREVENZIONE

10 PNC FASE 3 ASL DI VITERBO Sostituzione per 
obsolescenza/potenziamento 971.673,75 €

PNC Dipartimento 
Prevenzione

971.674                                         971.673,75 €              

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO PRESIDI VARI DIPARTIMENTO 
PREVENZIONE

10 PNC FASE 4 ASL DI VITERBO Sostituzione per 
obsolescenza/potenziamento 379.061,61 €

PNC Dipartimento 
Prevenzione

379.062                                         379.061,61 €        

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO PP.OO. Vari 10 SOLLEVAMALATI ASL DI VITERBO Sostituzione per obsolescenza 360.000,00 € 360.000                                         Senza finanziamento specifico 360.000,00 €              
TOTALE 40.640.880,95 € 40.640.880,95 € 26.364.383,07 € 8.481.322,65 € 5.795.175,23 € 0,00 €

Nota 1
Tipologia di intervento:
1 - Nuova Costruzione
2 - Ristrutturazione
3 - Restauro
4 - Manutenzione
5 - Completamento
6 - Acquisto di immobilizzazioni immateriali (specificare)
7 - Acquisto di terreni
8 - Acquisto di fabbricati
9 - Acquisto di impianti e macchinari
10 - Acquisto di atrezzature sanitarie - scientifiche
11 - Acquisto di mobili e arredi

13 - Altro (specificare)

Nota 2
Il fabbisogno finanziario complessivo indicato nella sezione 3) deve essere dettagliato per tipologia di finanziamento e per anno, rispettivamente nelle sezioni 5 A) e  5 B). Si raccomanda la coerenza tra tali sezioni

Nota 3
Costi di gestione a conclusione dei lavori: la proiezione aziendale dei costi comprende tutte le voci di spesa ad esclusione degli ammortamenti, oneri finanziari e spese generali.

Nota 4
Costi di esercizio a conclusione dei lavori: la proiezione aziendale dei costi comprende i costi di gestione (di cui alla nota 2) incrementati degli oneri finanziari e delle spese generali di amministrazione. A tal proposito si specifica che, tenuto conto delle modalità di finanziamento delle aziende sanitarie 

Pagina 2 di 2



5 B) FABBISOGNO FINANZIARIO PER ANNO
(importi in €)

6) PROCEDURE E PREVISIONE TERMINI DI ATTUAZIONE
E ATTIVAZIONE 

(indicare gg/mm/aaaa previsti)

Finanziamenti da 
Stato 

Finanziamenti da 
Regione

Donazione o lasciti

Altre tipologie di 
finanziamento 
(specificare nel 

campo note)

Contributi F.S.R. per 
destinazione ad 

investimenti

Altri contributi per 
destinazione ad 

investimenti

2024
di cui 

Contributi 
c/esercizio 

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Sedi aziendali 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

Ammodernamento tecnologico
Aggiornamento centrali telefoniche aziendali, finalizzato 
all'ammodernamento tecnologico e all'implementazione di 
servizi aggiunti per i cittadini e gli operatori sanitari

427000,00 0 427000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Senza di finanziamento 427000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Sedi aziendali 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

Ammodernamento tecnologico Aggiornamento terminali telefonici 244000,00 0 244000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Senza di finanziamento 244000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Sedi aziendali 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

Miglioramento della Cyber Security 
Estensione software di sicurezza informatica alle 
apparecchiature biomedicali

305000,00 0 305000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Senza di finanziamento 305000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle DEA 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

M6.C2 – 1.1.1. Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero (Digitalizzazione delle strutture ospedaliere 
(DEA Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di Livello I e II))

Tecnologie informatiche (Hw/Sw/Svcs) - Belcolle - Hardware per 
postazioni di lavoro (PC
fissi, portatili, scanner, stampanti, etichettatrici, tablet, antenne 
wi-fi) 

965234,14 PNRR

Approvato con DGR 332 
e 581 del 2022, 
rimodulato con DGR 236 
del 2023

0 0,00 0,00 1055234,14 0,00 0,00

Tempistiche e 
cronoprogramma finanziario 
secondo programmazione 
DGR 332/2022 e 236/2023, 
impegni secondo DGR 
581/2022

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle DEA 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

M6.C2 – 1.1.1. Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero (Digitalizzazione delle strutture ospedaliere 
(DEA Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di Livello I e II))

Servizi di sviluppo dell'interoperabilità 887056,45 PNRR

Approvato con DGR 332 
e 581 del 2022, 
rimodulato con DGR 236 
del 2023

0 0,00 0,00 887056,45 0,00 0,00

Tempistiche e 
cronoprogramma finanziario 
secondo programmazione 
DGR 332/2022 e 236/2023, 
impegni secondo DGR 
581/2022

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle DEA 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

M6.C2 – 1.1.1. Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero (Digitalizzazione delle strutture ospedaliere 
(DEA Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di Livello I e II))

Servizi di orientamento al cittadino 393130,00 PNRR

Approvato con DGR 332 
e 581 del 2022, 
rimodulato con DGR 236 
del 2023

0 0,00 0,00 393130,00 0,00 0,00

Tempistiche e 
cronoprogramma finanziario 
secondo programmazione 
DGR 332/2022 e 236/2023, 
impegni secondo DGR 
581/2022

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle DEA 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

M6.C2 – 1.1.1. Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero (Digitalizzazione delle strutture ospedaliere 
(DEA Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di Livello I e II))

Licenze software e hardware da acquistare per le tecnologie 
della categoria POSTAZIONI

355876,20 PNRR

Approvato con DGR 332 
e 581 del 2022, 
rimodulato con DGR 236 
del 2023

0 0,00 0,00 355876,20 0,00 0,00

Tempistiche e 
cronoprogramma finanziario 
secondo programmazione 
DGR 332/2022 e 236/2023, 
impegni secondo DGR 
581/2022

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO COT aziendali 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

M6.C2 – 1.1.1. Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero (Digitalizzazione delle strutture ospedaliere 
(DEA Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di Livello I e II))

Sistemi di Customer Relationship Management, Collaboration e 
Unified Communication in
ambito sanitario per la la gestione di COT e COA e piattaforme 
d'integrazione per garantire il
livello d'integrazione tra piattaforme (es. API Manager, ESB, 
Middleware)

237615,58 PNRR

Approvato con DGR 332 
e 581 del 2022, 
rimodulato con DGR 236 
del 2023

0 0,00 0,00 237615,58 0,00 0,00

Tempistiche e 
cronoprogramma finanziario 
secondo programmazione 
DGR 332/2022 e 236/2023, 
impegni secondo DGR 
581/2022

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle DEA 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

Ammodernamento tecnologico 
Armadi, carrelli, tablet per gestione percorso cure al letto del 
paziente

2400080,00 0 0,00 0,00 2400080,00 0,00 0,00

Proposto fabbisogno a 
Regione Lazio su  PNRR, in 
attesa riscontro di 
ammissibilità e 
cronoprogramma finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle DEA 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

Ammodernamento tecnologico 

Piattaforma HW e SW di Digital Patology (N° 1 scanner
N° 7 postazione lettura/refertazione per gli operatori  N° 1 
Software di archiviazione immagini e N° 1 Software di post-
processing)

550000,00 0 550000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Senza di finanziamento 550000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Sedi aziendali 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

Ammodernamento tecnologico 
Piattaforma di Orientamento del Cittadino e servizi di self-
checking, self-payment, chiamata ambulatoriale, ritiro referti

61000,00 0 65000,00 0,00 -4000,00 0,00 0,00 Senza di finanziamento 65000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Presidi ospedalieri ASL 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

Ammodernamento tecnologico 
Wi-Fi presidi periferici Acquapendete, Civita Castellana, 
Tarquinia, compresivi di antenne, apparati di controllo e posa in 
opera

152420,00 0 152420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Senza di finanziamento 152420,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Presidi ospedalieri ASL 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

Ammodernamento tecnologico 
PDL con dotazione multimediale presidi ospedaliri Civita 
Castellana, Acquapendente e Tarquinia

244000,00 0 244000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Senza di finanziamento 122000,00 0,00 122000,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Sedi territoriali ASL 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

Ammodernamento tecnologico PDL con dotazione multimediale sedi territoriali 332000,00 0 332000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Senza di finanziamento 166000,00 0,00 166000,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Sedi territoriali ASL 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

Ammodernamento tecnologico 
Sostituzione delle postazioni di refertazione radiologiche 
aziendali

732000,00 0 732000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Senza di finanziamento 732000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO CED ASL VITERBO E SEDI DI RADIOLGIA 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

Ammodernamento tecnologico 

Aggiornamento sito CED primario per:
- continutià operativa fino al passaggio al PSN
- infrastruttura per esercizio on-premise dei componenti di cui 
alla deroga art. 7 circolare n.  1/2019 dell'AGID per i sistemi di 
supporto alla diagnostica

450000,00 450000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Senza di finanziamento 450000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Sedi aziendali 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

Miglioramento  della digitalizzazione dei processi amministrativi Fascicolo del Fabbricato digitale 5000000,00 0 5000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Senza di finanziamento 1500000,00 0,00 2500000,00 1000000,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Sedi aziendali 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

Miglioramento  della digitalizzazione dei processi amministrativi Fascicolo del Dipendete digitale 3000000,00 0 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Senza di finanziamento 900000,00 0,00 1500000,00 600000,00 0,00

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Sedi aziendali 13 ICT
ASL DI 
VITERBO

Miglioramento  della digitalizzazione dei processi amministrativi Digitalizzazione archivio over time 8000000,00 0 8000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Senza di finanziamento 2400000,00 0,00 4000000,00 1600000,00 0,00

TOTALE                               -   

Nota 1
Tipologia di intervento:
1 - Nuova Costruzione
2 - Ristrutturazione
3 - Restauro
4 - Manutenzione
5 - Completamento
6 - Acquisto di immobilizzazioni immateriali (specificare)
7 - Acquisto di terreni
8 - Acquisto di fabbricati
9 - Acquisto di impianti e macchinari
10 - Acquisto di atrezzature sanitarie - scientifiche
11 - Acquisto di mobili e arredi
12 - Acquisto di automezzi e altri mezzi di trasporto
13 - Altro (specificare)

Nota 2
Il fabbisogno finanziario complessivo indicato nella sezione 3) deve essere dettagliato per tipologia di finanziamento e per anno, rispettivamente nelle sezioni 5 A) e  5 B). Si raccomanda la coerenza tra tali sezioni

Nota 3
Costi di gestione a conclusione dei lavori: la proiezione aziendale dei costi comprende tutte le voci di spesa ad esclusione degli ammortamenti, oneri finanziari e spese generali.

Nota 4

7) ALTRE INFORMAZIONI

Costi di esercizio a conclusione dei lavori: la proiezione aziendale dei costi comprende i costi di gestione (di cui alla nota 2) incrementati degli oneri finanziari e delle spese generali di amministrazione. A tal proposito si specifica che, tenuto conto delle modalità di finanziamento delle aziende sanitarie e delle disposizioni di cui al D.Lgs. 118/2011 in merito ai cespiti finanziati con contributi in c/esercizio, nel computo della voce non bisogna considerare gli ammortamenti.

2) CONTENUTI PROGETTUALI
3) DOCUMENTO PRELIMINARE 

DI PROGETTAZIONE

Contributi c/capitale Contributi c/esercizio

Categoria
Tipologia 

intervento 1
Sede di erogazioneProvincia

Comune di 
ubicazione

Soggetto 
proponente

Costi di 
esercizio a 

conclusione dei 

lavori 4

Costi di 
gestione a 

conclusione dei 

lavori 3 

Data 
ultimazione 

lavori prevista
CollaudoFine lavori2024 2025 2026 Inizio lavori

Indizione gara 
d'appalto

Approvazione 
progetto

Residui anni 
successivi

5 A) FABBISOGNO FINANZIARIO PER FONTE DI FINANZIAMENTO
(importi in €)

NoteDescrizione interventoObiettivo intervento
Presidio/
Struttura

Altre 
specifiche

Costo/mqMq intervento

Fabbisogno 
finanziario 

complessivo 

(importo in €) 2

Studio di fattibilità

SCHEMA PIANO DEGLI INVESTIMENTI - STRUMENTAZIONE INFORMATICA, HARDWARE E SOFTWARE

4) FONTE DI FINANZIAMENTO

Programma di 
riferimento

Atto di riferimento (DCA, 
DGR, Delibera aziendale, 

etc…)

1) DATI IDENTIFICATIVI

Pagina 1 di 1



SCHEMA PIANO DEGLI INVESTIMENTI - LAVORI
1) DATI IDENTIFICATIVI 2) CONTENUTI PROGETTUALI  5 B) FABBISOGNO FINANZIARIO PER ANNO(impor  in €)   6) PROCEDURE E PREVISIONE TERMINI DI ATTUAZIONEE ATTIVAZIONE (indicare gg/mm/aaaa previs )7) ALTRE INFORMAZIONI

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Viterbo 5 Lavori Ospedale Belcolle completamento Piano 0 e 1 del Corpo A3 completamento Piano 0 e 1 del Corpo A3 2.000.000,00 €                           5.000.000,00 €                  

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Viterbo 5 Lavori Ospedale Belcolle completamento lavori rete perinatale P.O. Belcolle completamento lavori rete perinatale P.O. Belcolle (integrazione ex art. 20 III Fase - fondi DGR 861/2017) 2.650.000,00 €                           

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Tarquinia 2 Lavori Ospedale Tarquinia integrazione fondi ex art. 20 L. 67/88 II Fase per lavori di ristrutturazione Sale Operatorie e 
Pronto Soccorso P.O. Tarquinia

Integrazione lavori di ristrutturazione Sale Operatorie e Pronto Soccorso P.O. Tarquinia 1.100.000,00 €                           2.000.000,00 €                  

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Vetralla 2 Lavori Casa  della Salute Integrazione fondi ex art. 20 L. 67/88 III Fase -DGR 5892/2020 fondi per lavori di realizzazione 
Casa di Comunità di Vetralla

Integrazione fondi  per lavori di realizzazione Casa di Comunità di Vetralla 1.000.000,00 €                           1.355.596,00 €                  

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Tuscania 2 Lavori Casa  della Salute Lavori di realizzazione Casa di Comunità Tuscania Lavori di realizzazione  Casa di Comunità Tuscania 1.000.000,00 €                           2.000.000,00 €                  2.000.000,00 €                  

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Orte 5 Lavori Centro Salute Orte Integrazione fondi ex art. 20 L. 67/88 II Fase per completamento Casa di Comunità/Ospedale di 
Comunità  Orte

Integrazione fondi ex art. 20 L. 67/88 II Fase per completamento Casa di Comunità/Ospedale di Comunità  Orte 500.000,00 €                               1.000.000,00 €                  1.000.000,00 €                  

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Viterbo 2 Lavori Ospedale Belcolle Manutenzione straordinaria GETEC (allaccio e adduzione Corpo A3) Manutenzione straordinaria GETEC (allaccio e adduzione Corpo A3) 610.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO presidi vari 2 Lavori Presidi vari Manutenzione straordinaria ascensori presidi Manutenzione straordinaria ascensori presidi vari - aggiornamento 400.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO VITERBO 5 Lavori P.O. Belcolle Integrazione passerelle collegamento corpi A2  - A3 P.O. Belcolle Realizzazione passerelle collegamento corpi A2  - A3 P.O. Belcolle 2.000.000,00 €                           

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Viterbo 5 Lavori Ospedale Belcolle Lavori complementari Corpo A3 Belcolle Opere Esterne Complementari Corpo A3 300.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Civita Castellana 2 Lavori Ospedale Civita Castellana Rifacimento copertura  CUP P.O. Civita Castellana Rifacimento, impermeabilizzazione e sostruzione copertura in vetro del  CUP P.O. Civita Castellana - adeguamento prezzo 200.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Viterbo 1 Lavori Ospedale Belcolle Linea elettrica elisuperficie Realizzazione impianto luci di segnalazione a servizio della elisuperficie P.O. Belcolle 60.000,00 €                                 

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ospedale Belcolle - Strada 
Sammartinese snc

2 Lavori P.O. Belcolle RIFACIMENTO TERRAZZI E COPERTURA MALATTIE INFETTIVE PO BELCOLLE RIFACIMENTO TERRAZZI E COPERTURA MALATTIE INFETTIVE PO BELCOLLE 142.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Sostituzione infissi P.O. di Belcolle 
(corpi A1 –A2)

2 Lavori P.O. Belcolle Completamento sostituzione infissi (Corpi A1 - A2) P.O. Belcolle Completamento sostituzione infissi (Corpi A1 - A2) P.O. Belcolle 750.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Civita Castellana 2 Lavori P.O. Civita Castellana Sistemazione portineria accesso presidio Sistemazione portineria accesso presidio - IMPLEMENTAZIONE PER RIQUALIFICAZIONE  Prog e Esec 75.000,00 €                                 

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Civita Castellana 2 Lavori P.O. Civita Castellana Sistemazione deposito adiacente vano ascensori per realizzazione accettazione poliambulatorio Sistemazione deposito adiacente vano ascensori per realizzazione accettazione poliambulatorio 30.000,00 €                                 

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Civita Castellana 2 Lavori P.O. Civita Castellana Sistemazione muri esterni e facciate Sistemazione muri esterni e facciate - IMPLEMENTAZIONE PER REVISIONE DI TUTTI I MURI PERIMETRALI ED INTERNI - Prog ed Esec 150.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Civita Castellana 4 Lavori P.O. Civita Castellana Sistemazione manto stradale Morgue Centrale Termica Sistemazione manto stradale Morgue Centrale Termica - IMPLEMENTAZIONE PER RIFACIMENTO ASFALTO DI TUTTTO IL PRESIDIO 250.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Civita Castellana 4 Lavori P.O. Civita Castellana Sistemazione parcheggio interno in terreno Sistemazione parcheggio interno in terreno - IMPLEMENTAZIONE PER SBARRA ED ILLUMINAZIONE 45.000,00 €                                 

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Acquapendente 4 Lavori P.O. Acquapendente Lavori di rifacimento corridoio ambulatori piano 1 Lavori di rifacimento corridoio ambulatori piano 1  - IMPLEMENTAZIONE PER TINTEGGIATURE DELLE PARETI E SOFFITTI 25.000,00 €                                 

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Ronciglione 1 Lavori P.O. Ronciglione Realizzazione scala antincendio Realizzazione scala antincendio 350.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Viterbo 4 Lavori P.O. Belcolle Rifacimento parcheggi P.O. Belcolle Rifacimento parcheggi P.O. Belcolle 750.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Tarquinia 4 Lavori P.O. Tarquinia Tinteggiatura interna Rep. Medicina Tinteggiatura interna Rep. Medicina 35.000,00 €                                 

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Civita Castellana 5 Lavori P.O. Civita Castellana Completamento Rep. Chirurgia Completamento Rep. Chirurgia 400.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Acquapendente 5 Lavori P.O. Acquapendente Completamento impianto realizzazione fumi Completamento impianto realizzazione fumi 250.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Viterbo 5 Lavori P.O. Belcolle Rilascio SCIA II livello P.O. BELCOLLE SCIA II LIVELLO P.O. BELCOLLE 700.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO Tarquinia LAVORI PO TARQUINIA Realizzazione Tunnel Collegamento Sale Operatorie Blocco Ascensori Collegamento necessario in struttura di carpenteria metallica e vetro o pannello isolante con impianto climatizante 250.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO Tarquinia LAVORI PO TARQUINIA Sostituzione finestre e sistemazione tapparelle Sostituzione degli infissi delle degenze e vari reparti 160.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO Acquapendente LAVORI PO ACQUAPENDENTE Completamento Nuove Morgue Completamento area nuove Morgue e rifacimento impermeabilizzazione terrazzi sopra i locali 300.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Viterbo LAVORI P.O. Belcolle Sostituzione dorsali elettriche SQG1-2-3-4-5 - P.O. Belcolle di Viterbo Sostituzione dorsali elettriche SQG1-2-3-4-5 - P.O. Belcolle di Viterbo 170.000,00 €                               

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Viterbo LAVORI P.O. Belcolle Impianto trattamento acquein vasca miglioramento contrasto Legionella Impianto trattamento acquein vasca miglioramento contrasto Legionella 40.000,00 €                                 

ASL DI VITERBO VITERBO VITERBO Viterbo LAVORI P.O. Belcolle Nuovo impianto di segnalazione luminosa edifici corpo A1 / corpo A3 aservizio dell’elisuperficie del PO di 
Belcolle Viterbo (luci SOV)

Nuovo impianto di segnalazione luminosa edifici corpo A1 / corpo A3 aservizio dell’elisuperficie del PO di Belcolle Viterbo (luci SOV) 60.000,00 €                                 

TOTALE                   16.752.000,00 €           11.355.596,00 €             3.000.000,00 €                                -   € 

Soggetto proponente Comune di ubicazione Provincia Sede di erogazione Tip. Intervento Categoria  Presidio/Stru ura Obiettivo intervento Descrizione intervento Inizio lavori2024 2025 2026 Residui anni successivi Approvazione progetto Indizione gara d'appalto Fine lavori Collaudo Data ultimazione lavori prevista Costi di gestione a conclusione dei lavori 3 Costi di esercizio a conclusione dei lavori 4



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Unita'
Sanitaria Locale Viterbo - ASL VITERBO - U.O.C. INGEGNERIA CLINICA IMPIANTISTICA EDILE

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

14,196,482.54 3,786,302.48 1,659,433.01 19,642,218.03

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

3,786,302.4814,196,482.54 1,659,433.01 19,642,218.03

Il referente del programma

Ricci Angelo

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D e alla scheda C il
cui dettaglio per tipologia di risorsa è richiesto dal sistema (software) e reso disponibile in banca dati ma non visualizzato nel Programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Unita'
Sanitaria Locale Viterbo - ASL VITERBO - U.O.C. INGEGNERIA CLINICA IMPIANTISTICA EDILE

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Ricci Angelo(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Unita'
Sanitaria Locale Viterbo - ASL VITERBO - U.O.C. INGEGNERIA CLINICA IMPIANTISTICA EDILE

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta per la quale non si intenda procedere al completamento e non sia pertanto presente alcun intervento nella
scheda D
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

Ricci Angelo

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Unita'
Sanitaria Locale Viterbo - ASL VITERBO - U.O.C. INGEGNERIA CLINICA IMPIANTISTICA EDILE

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L01455570562202400001 G82C23000440002 012 059
58 - Ampliamento o

potenziamento

Ampliamento e
ristrutturazione del Pronto
Soccorso, della Terapia

Intensiva e Sub Intensiva con
il potenziamento delle

attrezzature dell'Ospedale
Belcolle di Viterbo

1No ITI41 05.30 - Sanitarie0562024 Ricci Angelo Si 0.006,429,400.00 0.000.00 0.006,429,400.00 0.00

L01455570562202400002 G82C23000450002 012 050
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di manutenzione
straordinaria e potenziamento

delle attrezzature
elettromedicali del Pronto

Soccorso Ospedale di
Tarquinia (Viterbo )

1No ITI41 05.30 - Sanitarie0562024 Bruni Michel Si 0.002,316,780.00 0.000.00 0.002,316,780.00 0.00

L01455570562202400003 G62C23000370002 012 021
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di manutenzione
straordinaria dell'impianto

aeraulico a servizio delle aree
del P.S. e delle Sale

Operatorie e Potenziamento
delle attrezzature

elettromedicali delle aree
afferenti alle reti

dell'emergenza dell'Ospedale
di Civita Castellana (Viterbo)

1No ITI41 05.30 - Sanitarie0562024 Bruni Michel Si 0.001,324,920.00 0.000.00 0.001,324,920.00 0.00

L01455570562202000009 G85F17000140003 012 059
58 - Ampliamento o

potenziamento

Lavori  per nuovo assetto
della rete Perinatale P.O. di

Belcolle
2No ITI41 05.30 - Sanitarie0562024 Ricci Angelo No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L01455570562202000002 G82C22000120001 012 050 04 - Ristrutturazione

Completamento
ristrutturazione e messa a

norma blocco B Ospedale di
Tarquinia

1No ITI41 05.30 - Sanitarie0562024 Bruni Michel No 618,861.181,506,583.54 0.002,025,444.73 0.004,150,889.45 0.00

L01455570562202100003 012 059 04 - Ristrutturazione

Adeguamento del P.S.
Belcolle alle disposizioni
contenute nel piano di
riorganizzazione rete

ospedaliera in emergenza
COVID 19

1No ITI41 05.30 - Sanitarie0562024 Ricci Angelo Si 0.00378,703.68 0.000.00 0.00378,703.68 0.00

L01455570562202100008 G87H20003680002 012 059
58 - Ampliamento o

potenziamento

Realizzazione di n. 16 posti
letto di Terapia Sub-Intensiva

presso il P.O. di Belcolle
1No ITI41 05.30 - Sanitarie0562024 Bruni Michel Si 0.00674,032.25 0.000.00 0.00674,032.25 0.00

L01455570562202100009 G81B21005010002 012 059
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di realizzazione nuovo
blocco annesso al P.O.

Belcolle di Viterbo destinato a
sede SPDC

1No ITI41 05.30 - Sanitarie0562024 Ricci Angelo Si 1,040,571.83566,063.07 0.001,760,857.75 0.003,367,492.65 0.00

(1) Numero intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell'allegato I.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Ricci Angelo

19,642,218.03 0.003,786,302.48 0.00 0.001,659,433.0114,196,482.54

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Unita'
Sanitaria Locale Viterbo - ASL VITERBO - U.O.C. INGEGNERIA CLINICA IMPIANTISTICA EDILE

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

Codice AUSA Denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L01455570562202400001

Ampliamento e ristrutturazione del
Pronto Soccorso, della Terapia
Intensiva e Sub Intensiva con il

potenziamento delle attrezzature
dell'Ospedale Belcolle di Viterbo

6,429,400.00 1 Si Si 1Ricci AngeloG82C23000440002 6,429,400.00 MIS

L01455570562202400002

Intervento di manutenzione
straordinaria e potenziamento

delle attrezzature elettromedicali
del Pronto Soccorso Ospedale di

Tarquinia (Viterbo )

2,316,780.00 1 Si Si 1Bruni MichelG82C23000450002 2,316,780.00 MIS

L01455570562202400003

Intervento di manutenzione
straordinaria dell'impianto

aeraulico a servizio delle aree del
P.S. e delle Sale Operatorie e

Potenziamento delle attrezzature
elettromedicali delle aree afferenti

alle reti dell'emergenza
dell'Ospedale di Civita Castellana

(Viterbo)

1,324,920.00 1 Si Si 1Bruni MichelG62C23000370002 1,324,920.00 MIS

L01455570562202000009 Lavori  per nuovo assetto della
rete Perinatale P.O. di Belcolle

1,000,000.00 2 Si Si 4Ricci AngeloG85F17000140003 1,000,000.00 MIS

L01455570562202000002
Completamento ristrutturazione e

messa a norma blocco B
Ospedale di Tarquinia

4,150,889.45 1 Si Si 4Bruni MichelG82C22000120001 1,506,583.54 MIS

L01455570562202100003

Adeguamento del P.S. Belcolle
alle disposizioni contenute nel
piano di riorganizzazione rete

ospedaliera in emergenza COVID
19

378,703.68 1 Si 623221

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER L'ATTUAZIONE E
IL COORDINAMENTO DELLE MISURE DI CONTENIMENTO

E CONTRASTO DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA
COVID-19

Si 4Ricci Angelo 378,703.68 MIS

L01455570562202100008
Realizzazione di n. 16 posti letto di

Terapia Sub-Intensiva presso il
P.O. di Belcolle

674,032.25 1 Si 623221

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER L'ATTUAZIONE E
IL COORDINAMENTO DELLE MISURE DI CONTENIMENTO

E CONTRASTO DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA
COVID-19

Si 1Bruni MichelG87H20003680002 674,032.25 MIS

L01455570562202100009
Lavori di realizzazione nuovo

blocco annesso al P.O. Belcolle di
Viterbo destinato a sede SPDC

3,367,492.65 1 Si Si 2Ricci AngeloG81B21005010002 566,063.07 MIS

Il referente del programma

Ricci Angelo

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

(1) Riportare, se noti, il Codice AUSA e la Denominazione della Centrale di Committenza, del Soggetto Aggregatore o di altra Stazione Appaltante
qualificata alla quale si intenda delegare la procedura di affidamento o al cui Accordo quadro o convenzione si

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Unita'
Sanitaria Locale Viterbo - ASL VITERBO - U.O.C. INGEGNERIA CLINICA IMPIANTISTICA EDILE

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Ricci Angelo
(1) breve descrizione dei motivi

Note


	



